⁹ Cf. GUALTERUS BURLAEUS, *Commentarium in "De somno et vigilia" Aristotelis*, qu. 10, ad 3: "Ad ultimum <dicendum> quod in somno sensus communis ligatur et immobilitatur quantum ad fluxum et influentiam ad sensus exteriores, non tamen quantum ad influentiam ad sensus interiores."

Cf. GUALTERUS BURLAEUS, *Commentarium in "De somno et vigilia" Aristotelis*, cap. 6: "(...) finis naturae animalium consistit in vigilando, quia finis est optimum, sed optimum animalis est sentire secundum actum perfectum aut sapere, id est videre secundum actum perfectum, quoniam in habentibus sensum tantum secundum actum perfectissimum est obiectivum et in habentibus intellectum intelligere respectu perfectissimi obiecti est optimum, sed intelligere et sapere consistunt in vigilando et in exercendo opera vigiliae."

Cf. GUALTERUS BURLAEUS, *Commentarium in "De somno et vigilia" Aristotelis*, qu. 9, corpus quaestioonis: "Motor autem animalis, ex quo movet animal contra propriam inclinationem, movet ipsum cum labore et poena. Sed si continuetur labor et poena, de facili solvitur proportio inter motorem et mobile; ideo ad hoc quod animal in esse conservetur, necessaria est sibi quies, et tunc somnus."

¹⁰ Cf. GUALTERUS BURLAEUS, *Commentarium in "De somno et vigilia" Aristotelis*, cap. 1: "Et vapores elevati ad cerebrum, cum ingrossantur per frigiditatem, descendant et obturant meatus spiritum et impediunt influxum caloris et spiritus a sensu communi ad sensus exteriores, et tunc fit somnus, nam sensus exteriores non agunt nisi mediante virtute influxibili eis a sensu communi."

Consequently, it is during sleep that the organism grows.¹¹ It is small wonder, therefore, that for Burley, as for Aristotle, both phases are necessary for an animal to exist. When discussing a problem whether an animal can be awake throughout its life, Burley states that it could happen only accidentally if an animal lived so shortly that it would never enter the sleep phase. This is also true of those animals that enjoy short lives by nature, such as insects, molluscs, and the like.¹² Even though these animals do not have hearts, which according to Aristotle is the principle of being awake and, consequently, sleep, they are endowed with an organ equivalent to a heart and so are able to function in a way similar to animals with hearts.¹³ By contrast, plants, which have no organ similar to heart in any way, are neither awake nor asleep. Their yearly and daily cycles of activity and inactivity only superficially resemble sleeping and being awake and can only be described as such metaphorically.¹⁴

Burley analyses sleep and identifies its causes, mechanism, and functions. In his analyses, he studies both physiological and psychological aspects of it. He presents them against the background of scholastic natural philosophy, most

¹¹ Cf. GUALTERUS BURLAEUS, *Commentarium in "De somno et vigilia" Aristotelis*, cap. 3: "Sed illae operationes melius fiunt sine sensu quam cum sensu, cuius signum est in animalibus quod melius nutriuntur et augmentantur in dormiendo, cum cessant ab actu sentiendi quam vigilando, cum actualiter sentiunt. Nutriuntur enim et augmentantur magis dormiendo quam vigilando, tamquam actus sentiendi nihil faceret ad illas operationes."

¹² Cf. GUALTERUS BURLAEUS, *Commentarium in "De somno et vigilia" Aristotelis*, qu. 4, corpus quaestio[n]is: "Ad quaestionem dicendum quod nos possumus loqui de animali dupliciter: aut secundum naturam et secundum ordinem vel secundum cursum naturalem, aut quantum ad ea quae accident[us] praeter naturam et praeter naturalem cursum. Loquendo de animali primo modo sic necesse est omni animali inesse somnum et vigiliam, et hoc dicit Philosophus sic dicens: *necessario cuilibet animali inesse somnum. Dico autem ex suppositione necessitatem, quoniam si animal erit habens suam naturam, ex necessitate ei inesse quaedam oportet*, id est somnum et vigiliam. Loquendo tamen de animali quantum ad illa, quae accident[us] ei praeter cursum naturalem, sic dico quod non oportet quod omni animali insit somnus aliquando et aliquando vigilia, quia possibile est quod animal vigilans interficiatur antequam dormiat. Si tamen vivat secundum tempus debitum suae naturae, oportet quod aliquando vigilet et aliquando dormiat."

¹³ Cf. GUALTERUS BURLAEUS, *Commentarium in "De somno et vigilia" Aristotelis*, qu. 4, ad 3: "Ad aliud argumentum quod in habitibus cor est somnus passio cordis principaliter et in non habitibus cor est somnus passio alicuius proportionalis. Ad confirmationem dicendum quod quaedam animalia dicuntur vivere ad modum plantarum, quia sunt immobilia sicut plantae et convenient cum plantis. Sed illa convenientia est in partibus vegetativae, quibus non convenit somnus. Sed omne animal est supra ea quae sunt plantae: habet sensum, et ratione illius accedit somnus animalibus et non plantis."

¹⁴ Cf. GUALTERUS BURLAEUS, *Commentarium in "De somno et vigilia" Aristotelis*, qu. 3, corpus quaestio[n]is: "Et tunc plantis nec inest somnus nec vigilia. Tamen in plantis est aliquid simile, quia reversio caloris ad interius similis est somno et expansio caloris ad exterius similis est vigiliae. Tamen illa accident[us] plantis alia de causa quam somnus et vigilia accident[us] animalibus, quia somnus accedit animali propter vaporem elevatum ad cerebrum et ibi infrigidatum, sed reversio caloris ad interius accedit plantis propter frigidum exterius."